‘.sA-rEINHOF INSTRUKCJA

MONTAZU | EKSPLOATACJI
HAKA KULOWEGO DO:
Opel Astra | Kombi
(1991 - 08/2002.)

Nr kat. O-111
PRZEZNACZENIE
Hak kulowy 0-111 do samochodu Opel Astra | Kombi jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Hak ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajace do oznaczenia wyrobu znakiem
homologacji E20.
WARUNKIMONTAZU
Hak kulowy O-111 moze byé uzywany i eksploatowany w samochodzie o wiasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Hak musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.
Wszystkie $ruby i nakretki wystepujace w haku kulowym musza by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o wartosciach podanych w ponizszejtabeli (dla $rub w klasie 8.8):
M8 - 25 (Nm) ~ M12 - 85 (Nm) |
_ M0 - 80 (Nm) | M6 - 200 (Nm) |

WARUNKI EKSPLOATACJI
Hak kulowy O-111 posiada tabliczke znamionowg okreslajacg prawidiowe i bezpieczne obciazenie
haka, j. : S e
Typ: O-111 Hak kulowy do samochodu Opel Astra | Kombi
AS50-X Klasa haka kulowego (urzadzenia sprzegajacego)

55R-01 1354 Nr. $wiadectwa Homologacji haka

D= 8,5 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na hak kulowy
| S= 75 kg Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli haka

R = 1500 kg | Max. dopuszczaine obcigzenie holowanej przyczepy

Podczas eksploatacji poszczegéine elementy haka kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym
stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi byé
ztgczona dodatkowym elastycznym ziaczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, faricuch). W czasie
eksploatacji haka kulowego nalezy okresowo sprawdzac¢ potgczenia $rubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ
Hak kulowy O-111 do samochodu Opel Astra | Kombi sklada sie z nastepujacych elementow.
1. Korpus haka -1szt. 7. Sruba M12x40 - 5szt,
2. Kula haka z plytka - 1szt. 8. Sruba M12x90 - 2szt
3. Ptaskownik - 1szt. 9. Sruba M12x110 - 2szt.
4. Tulejka dystansowa 10. Sruba M16x50 - Zszt
@17,3/312,5x80 -2 szt 11. Podkiadka sprezysta @16,3 - 2szt.
5. Tulejka dystansowa 12. Podkladka sprezysta @12,2 - 9szt.
@17,3/@12,5x65 -2 szt 13. Nakretka M12 - 9szt.
6.Podktadka specjalna
240/@12,5x2,5 - 6szt.

W celu zamontowania haka kulowego O-111 nalezy przestrzegaé ponizszego opisu:

1.Montaz haka kulowego nie wymaga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie.

2.Odkreci¢ zderzak tylny oraz rozkrecié hak holowniczy na elementy montazowe.

3.Na pasie tylnym, w miejscach fabrycznie oznaczonych wywiercic cztery otwory #12,5 w kierunku do
bagaznika.

4 Wywiercone otwory @12,5 od wewnatrz bagaznika rozwierci¢ do $rednicy @17,5 - pod tulejki
dystansowe 817,3x80(4)i @17,3x65 (5), (tylko przez jedng $cianke).

30.10.2015 Nr kat. O-111

TOW BAR O - 111
FOR OPEL ASTRA | COMBI
FITTING AND OPERATION
MANUAL.

{ 1991 - 08/2002 r.)

Nr kat. O-111

S TEINHOF.

DESTINATION

Tow bar O-111 for a Opel Astra | Combi is designed for towing a trailer. This tow bar has a current
certification of approval authorizing the product with E20 certification sign.

FITTING CONDITIONS

Tow bar O-111 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The tow bar has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in tow bar have to be screwed down with proper torque
{Mo) . Torque values are given below :
M8 - 25 (Nm) ! M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) | M6 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar O-111 has arating plate describing correct and safe loads ofthe hook :

Typ: O-111 The tow bar for Ope! Astra | Combi
| AS0-X Tow bar class ( compressing device )
| 55R-01 1354| Tow bar certification of approval number
D= 8,5 kN| Teoretical related force working on a tow bar |

S= 75 kg | Max permissible vertical ioad of the tow bar !
R = 1500 kg | Max permissible load of towing trailer

During operating individual elements of tow bar should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .It is necessary to check periodically bolt joints during operating the tow bar. If
screws are eased, itis necessary to screw themdown .

FITTING
Tow bar O-111 for Opel Astra | Combi is made up of elements as follows:
1. Tow bar's body - 1 piece 7. Bolt M12x40 - 5 pieces
2. Ball hook with metal sheet - 1 piece 8. Bolt M12x90 - 2 pieces
3. Flat bar - 1 piece 9. Bolt M12x110 - 2 pieces
4. Distance sleeve 10. Bolt M16x50 - 2 pieces
217,3/212,5x80 - 2 pieces 11. Spring washer 16,3 - 2 pieces
5. Distance sleeve 12. Spring washer @12,2 - 9 pieces
#17,3/212,5x65 - 2 pieces 13. NutM12 - 9 pieces
6.Special washer
P40/312 5x2,5 - 6 pieces

Follow the general directions on order to install O-111 tow bar properly:

1.Rearbumper cutting is not required.

2.Dismantle rear bumper and a tow bar into kit form elements.

3.Find originally marked points in a back stripe and drill 4 @12,5 holes into boot direction.

4.Thendrillwider to @175 for distance sleeves (4) and (5) (only through one partition).

5.Putinthe inside boot holes 2 bolts (9) with (6), (4) and into 2 bottom holes put 2 bolts (8) with (6), (5).

6.Mount (1) with previously placed bolts using (13) and (12).

7.Drill 5 212,2 holes according to (1) scheme (3 through cantilever plate, 2 through fixing angle).

8.Put from the inside of the boot 3 bolts (7) with (3) and screw (1) using (13} and (12}, then put (inside
boot) 2 bolts (7) with (6) and screw hard down at the bottom using (13) and (12).

30.10.2015 Nr kat. O-111

5.0d wewnatrz bagaznika wlozy¢ w uprzednio rozwiercone otwory - w dwa otwory gérne, dwie Sruby
M12x110 (9) wraz z podkiadkami @40/@12,5 (6), oraz tulejkami dystansowymi @17,3/@12,5x80 (4}
za$ w pozostate dwa otwory dolne, dwie $ruby M12x90 (8) wraz z podktadkami @40/@12,5 (6), oraz
tulejkami dystansowymi @17,3/12,5x65 (5).

6.Zalozy¢ korpus haka (1) i skreci¢ $ruby uprzednio zatozone, nakretkami M12 (13) wraz
z podktadkami sprezystymi 12,2 (12).

7 Nastepnie wywiercié od spodu poprzez istniejace otwory w korpusie haka (1) w kierunku do
bagaznika pie¢ otworéw @12,2 (trzy przez blache wspornika i dwa przez katownik mocujacy).

8.Wiozy¢ od wewnatrz bagaznika trzy $ruby M12x40 (7) wraz z ptaskownikiem (3) i skreci¢ korpus
haka (1) nakretkami M12 (13) wraz z podkiadkami sprezystymi 12,2 (12) a nastepnie wlozyc
(réwniez od wewnatrz bagaznika) dwie $ruby M12x40 (7) wraz z podkiadkami specjalnymi
#40/312,5 (6) i skreci¢ od spodu nakretkami M12 (13) wraz z podkiadkami sprezystymi @12,2 (12)
az do skasowania luzu.

9. Zatozyciskreci¢ zderzaktylny samochodu.
10.Przykrecié kule haka z plytka (2) do korpusu haka (1) $rubami M16x50 (10) wraz z podktadkami
sprezystymi 216,3(11).
11.Sprawdzi¢ czy wszystkie polaczenia srubowe zostaty dobrze dokrecone.
l Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidtowy montaz
{ i eksploatacje haka kulowego O-111 w samochodzie Opel Astra | Kombi.
Po zamontowaniu haka kulowego O-111 nalezy uzyskaé wpis w dowodzie rejestracyjnym pojazdu
na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne haka kulowego O-111 wykluczajq dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony hak nie moze byé naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewlasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

10

O 7
\%\a

Nr kat. O-111

UWAGA:
Cena haka nie obejmuje wigzki elektrycznej.

9.Mount rear bumper.
10.Mount (2) into (1) using (10) and (11).
11.Check if all fixing bolts, nuts are screwed hard enough.

: Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar
operating in a Opel Astra | Combi.

After assembling of the tow bar O-111 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION :

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged tow bar cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages.

MONTAGE DIAGRAM:

10

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Nr kat. O-111



. TEINHOF.  yucrpykuus no skcnnoaraumu

m nonb3oBaHuo TCY ansa

OPEL ASTRA | YHuBepcan
(1991 - 08/2002 )

Hp kat. O-111

IIpumenenue:
®apron 0-111 x aBromo6umo OPEL ASTRA | YHuBepcan npejaHasHadeH Juisi OyKCUPOBKU
npurena. PapKoI HMeET aKTyalbHBIA eBponeicknii cepudukar coorsercteus E20.

Yxka3zaHusi 10 MOHTAXKY

®apxon 0-111 MOXKHO IPHIMEHHUTH U IKCILTYaTHPOBATh B aBTOMOOHIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHHIECKOM
COCTOSHUM JeTasieii Ky30Ba. DapKoI JOKEeH OBITh 3aKPEIUICH M SKCILTyaTHPOBAH B aBTOMOOIIIE COrTTaCHO
PYKOBOZICTBY 110 YCTaHOBKE.
Bce BUHTHI 1 raifki, HaXOIINECS B COCTaBE C (hapKOIOM , TOJDKHBI ObITh 3aTSHYTHI COOTBETCTBEHHBIM
BpauiareabHbpIM MoMeHTOM ( MO ), ykazaHHbIM B TabuuLe ( Uit BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M2 - 85 (Nm)
MIO - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
YciioBus IKCILTyaTAUMHT

dapkxonuMeeT HASHTH(OUKAMOHHYIO TA0IHUKY, 0003HAYAIOIYIOCIeAyIOIee:

Tun: O-111
ABO-X ®apkon 111 OPEL ASTRA | Yuusepcan

Kiacc ¢apkora (coequHsronee yCTpoiicTBO)
55R-01 1354 | Hp. Yrepxaenns EC
D = 8,5 kH | Teoperuueckas moapeMHas Ciiia ACHCTBYIOIIAS Ha (QapKoI
S= 75 kr | Makc. BepTuKanbHas 3arpy3Ka JICHCTBYIONIAsA Ha CUEIHYIO TOJIOBKY
R =1500 kr | MakcumanbHas 10IycTUMas TAroBas Macca OyKCUpYeMOro npuuerna

Bo Bpems skcrutyatauuu Bce JeTann (apkona JOJKHBI COXPAHSTBCS B COOTBETCTBYIOLIEM TEXHHYECKOM
COCTOSIHMH U IIPEIOXPAHEHBIOT KOPPO3UH.

Bo Bpemst OyKCHPOBKH IPULICH JA0JDKEH ObITh COSIMHEH JONOIHUTENbHOI rnbKoil MydToil, COOTBETCBEHHOI
MIPOYHOCTH ( Ieb, TPOCHK).

Bo BpeMsIoKCIITyaTaliy aBTOMOOKIIS C H3II0NIb30BaHUEM (hapKoIIa HY>KHOIIPOBEPUTH 3aTSKKY BCEXBHHTOB
KperieHust (hapkora, ¥ IpH HEOOXOAMMOCTH,3aTSHY Th yCTAaHOBICHHBIM MOMCHTOM 3aTSDKKH .

Mounrax

®apkon O-111 cocTouT U3 CIIEAYIOMX ACTANCH:

1. Kopnyc (apkona -1 wr 7. Bont M12x40 - 5WT
2. lWap ¢ nnactnHon -1 wT 8. bonTM12x90 - 2wT
3. MnactnHa -1wr 9. bontM12x110 - 2wt
4. InctaHumoHHas BTynka @17,3/212,5x80 -2wr 10.BonT M16x50 - 2uwr
5. AncTtaHumoHHas BTynka @17,3/012,5x65 -2wt  11.lWan6a npyxuHHas W16,3 - 2
6. LWanba cneunansHas  @40/212,5x2,5 -6wr  12.Waiba npyxuHHas W12,2 - 9yt

13.lNarika M12 - 9wt

Jlns paBuIbHOM ycTaHOBKH (hapkona O-111 cnenyer coOmoaaTh HIKE NMPEICTaBICHHY0 HHCTPYKIIHUIO:

. MoHTax ¢apkomna He TpeOyeT morpe3Ku 3aJHero 6aMmepa B aBTOMOOMIIE.

2. OTBepHYTH 3aAHUIT OamIiep U Pa3BHHYHUTH (HapKOI HAa MOHTAXKHBIC TETaJIH.

3. Ha 3ayiHeM nosice B MecTax 3aBOJICKH 0003HAUEHHBIX IIPOCBEPIUTD 4 otBepcThs @ 12,5 B HanpaBieHUn
OaraxHuKa.

4. TIpoceepuienHbie oTBepcTUs @ 12,5 M3HYTpH GarakHUKa MPOCBEPIUTH AuameTpoM BD17,5 st qucTaH-
IUOHHBIX BTYJOK @ 17,3%80 (4) u @ 17,3x65 (5) (TOJNBKO CKBO3b OJIHY CTCHKY).

5. M3uyTpu GarakHUKa IIPOJIOKUTH B PaHBIIE IPOCBEPICHHBIC OTBEPCTHS - B [IBa BEPXHHE OTBEPCTUSL
nBa BuHTa M12x110 (9) BMecTe ¢ maiibamu @ 40/0 12,5 (6) 1 AUCTAHINOHHBIMY BTYJIKAMH
@ 17,3/0 12,5x80 (4) a B ocTanbHble JiBa HIKHUX OTBepcTHs 1Ba BuHTAa M12x90 (8) ¢ maitbamu
@ 40/0 12,5 (6) n nuctaHMOHHBIMH BTyJIKamu @17,3/@12,5x65 (5).

6. BotkHyTb KOpITyC (hapkomna (1) ¥ IPUBUHTUTH BUHTHI IPUIIOKEHHBIE paHblle raiikamu M12 (13) ¢

NpPY>KMHHBIMU aibamu @ 12,2 (12).

7. CHM3Y CKBO3b CYLIECTBYIOIME OTBEPCTH B Kopiyce (aprona (1) B cTopoHy OaHra)XXHUKa MPOCBEPIIUTD
5 orBepcruii @ 12,2 (' TpU CKBO3b IUIACTHHY KPOHIUTEHHA U [IBa 3aKPEIUISAIOLIMN YTOJIbHUK).

—

=S TEINHOF. Montage und Cf_ebrauchsanlelt.ung
P fiir die Anhangerkupplung:

OPEL ASTRA | Kombi
(1991 - 08/2002 )

Katalognummer O-111

Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung 0-111 ist flir das Ziehen eines Anhadngers bestimmt. Die Anhangerkupplung
besitzt das Priifzeichen E20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhd@ngerkupplung

Die Anhangerkupplung 0-111 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M1I0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung 0-111 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemafe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: 252)])1 Die Anhangerkupplung fiir den Opel Astra | Kombi

Kupplungsklasse
@ 55R-01 1354 | pje Homologationsnummer der Anhéngerkupplung
D= 85 kN | D-Wert

S= 75 kg | Stitzlast
R =1500 kg | Max. Anhéngerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zuldssiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in
Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhangers auf die
Zentralachse

xR kN R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten
T+R beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhanger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhangerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu (berpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung 0-111 fiir den Opel Astra I Kombi besteht aus:

D= Ox

1. Gestell - 1 Stlick 8. Schraube M12x90 - 2 Stiick
2. Kugelkupplung mit Lasche - 1 Stiick 9. Schraube M12x110 - 2 Stick
3. Flacheisen - 1 Stlick 10. Schraube M16x50 - 2 Stick
4. Distanzhiilse @17,3/@12,5x80 - 2 Stiick 11. Federring @16,3 - 2 Stlck
5. Distanzhiilse @17,3/@12,5x65 - 2 Stiick  12. Federring @12,2 - 9 Stuck
6. Spezielle Unterlegscheibe @40/@12,5x2,5 - 6 Stiick 13. Mutter M 12 - 9 Stiick
7. Schraube M12x40 - 5 Stiick

Um die Anhdngerkupplung O-111 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten:

1. Die Montage der Anhdngerkupplung erfordert keinen Anschnitt der hinteren StoBstange.

2. Die hintere StoBstange abschrauben und den Abschlepphacken auseinander schrauben.

3. Auf dem hinteren Karosseriestreifen, in den vom Werk aus markierten Stellen, zwei Bohrungen

B neny ¢gapxona He BXOAMT 3J1eKTPOIPOBOIKA

8. BoBHYTpb OarakHuka NpHIoKHUTh TpH BuHTa M12x40 (7) ¢ npacTuHOM (3) ¥ CBHHYHTH KOPILyC
¢apxoma (1) raiikamu 112 (13) ¢ npyxuaHbME maiidamu @ 12,2 (12) a 3aTeM BOTKHYTB (TOXEe U3HYTPH
Garaxnnka) 1Ba BuHTa M12x40 (7) co cienmansubiMu maidamu @ 40/ 12,5 (6) 1 CBUHUHTE CHH3Y
raiikamu M 12 (13) BMecTe ¢ npyxuHHBIMU maiibamu © 12,2 (12) 1o MOMeHTa y#alleHHs 3a30pa.

9. IIponoXKUTh U IPUBHHTHUTH 3aAHUI GaMIlep aBTOMOOHIIS.

10. IMpuBuHTHUTH AP papKona ¢ acTuHoi (2) k kopmycy daprona (1) Buatamu M16x50 (10) ¢

Npy>KMHHBIMHU maibamu @ 16,3 (11).

11. IIpoBepHUTh 3aTAHYTHI JIH XOPOLIO Bc€ BUHTOBBIE COCTUHEHUS.

Co6.1101eH1e JAHHON HHCTPYKIMM raPaAHTHPYeT NPABU/IBHYIO YTAHOBKY, a
BIOCJIEACTBHHU M IKcILTyaTauuio papkona O-111

Tlocne ycranoBku ¢apkona O-111 Hamo MOTYYUTH 3aMUCh B PETHCTPALIMOHHOM CBHUACTEIHCTBE aBTOMOOHIIS
(3aBHCHT OT MpEANUCAHWIl CTPaHBI) . YKa3aHWSI MO0 MOHTaXY HEOOXOIMMO MPUIOKHTH K IOKYMEHTaM
aBTOMOOWIISL.

Buumanue:

Tocne nmpo6era 1000 kM npoBepuTh 3aTHKKy BUHTOB. CLENHOI map cieayeT AepkaTh B YHCTOTE M CMa3aTh
IUIACTHYHON CMa3KOM. 3aKpbITh CLENHOM [map KoJmauoM. Bee Mexannyeckue nospesxaenns dapkorna0-111
HCKJII0YAIOTETO JANIBIIYI0 dKCILTyaTanuio. [loBpesxkaennbliidpapkon He MoKeTOLITH pEMOHTHPOBAH.

B ciyyau, korzamnonb3oBaTenb He Oy1eT Co0/1101aTh OIIMCAHHOTO c110co0a MOHTaxa (apkona uinu Oyzier
H0JIL30BAThCS MM HENPABUIILHO, IPOU3BOJUTENS HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 33 BO3HUKILIME MOBPEKJCHHUS.

CxemMa MOHTAXKA:

Buumanue:

Hp kaT. O-111

@125, in die Richtung des Kofferraumes ausfiihren.

4. Eine Bohrungen @12,5 von innen des Kofferraumes bis @17,5 fiir die  Distanzhiilsen @17,3x80 (4)
und @17,3x65 (5), ( nur durch eine Wand) ausbohren.

5. Von innen des Kofferraumes, in die vorher vorbereiteten Bohrungen in die zwei obigen Bohrungen,
zwei Schrauben M12x 110 (9) zusammen mit den speziellen Unterlegscheiben @40/@12,5 (6)

und den Distanzhiilsen @17,3/@12,5x80 (4) hineinsetzen. In die zwei {ibrigen unteren

Bohrungen, zwei Schrauben M12x90 (8) zusammen mit den speziellen Unterlegscheiben
@40/@12,5(6) und den Distanzhlilsen @17,3/@12,5x65 (5) hineinsetzen.

6. Das Gestell (1) montieren und die vorher montierten Schrauben mit den Muttern M12 (13)
zusammen mitden Federringen @12,2 (12) verschrauben.

7.Von unten durch die vorhandenen Bohrungen im Gestell (1), in die Richtung des  Kofferraumes, funf
Bohrungen @12,2 (drei durch das Stiitzeblech und zwei durch das Winkeleisen) ausbohren.

8. Von innen des Kofferraumes, drei Schrauben M12x40 (7) mit dem Flacheisen (3) hineinsetzen
und das Gestell (1) mit den Muttern M12 (13) zusammen mit den Federringen ©12,2 (12)
verschrauben, dann (auch von innen des Kofferraumes) zwei Schrauben M12x40 (7) zusammen
Mit den speziellen Unterlegscheiben @40/@12,5 (6) hineinsetzen und von unten mit den Muttern
M12 (3) zusammen mitden Federringen @12,2 (12) bis sie nicht mehr locker sind, verschrauben.

9. Die hintere StoBstange wieder montieren.

10. Die Kugelkupplung mit der Lasche (2) an das Gestell (1) mit den Schrauben M16x50 (10) zusammen
mit den Federringen @16,3 (11) anschrauben.

11. Schraubverbindungen priifen und ggf. festziehen.

Die Einhaltung vorliegender Gebrauchsanleitung versichert richtige Montage

Und Nutzung der Anhéngerkupplung O-111.
Montage der Anhangerkupplung O-111 sollins Fahrzeugschein eingetragen werden.
Achtung: Nach 1000 km sind die Schraubverbindungen nachzupriifen. Die Kugel ist sauber
einzuhalten und mit Schmierfett einzuschmieren. Eine Kugelschutz ist zu verwenden.

Alle mechanischen Beschddigungen der Anhangerkupplung O-111 schlieBen weitere Nutzung aus.

Die beschadigte Anhangerkupplung ist nicht reparierbar. Sollte die Art der Montage nicht eingehalten
oder falsch genutzt werden, Gibernimmt der Hersteller keine Verantwortung

g
M2
13
R ‘ ':'-;s/ ;
R H-\'e ' (
S S

Achtung: Im Preis der Anhangerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen E20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.



	Strona 1
	Strona 2

